KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-5475-5-2-1/C731

Komuna Shtime,Rr.”Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 qe e pérfagéson Muhadin Halili
.Udhéheqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang;

dhe

MODELI INVEST GROUP SH.P.K., Lipjan, ,qé e pérfagéson Pajtim Lubovci pronar tel.

044-381-379 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara
me poshté:

Rregullimi i rrethojave n& Shkollat Gjurkove,Carralevé Shkolla
Profesionale,Davidove dhe Qerdhen IP Albiona Asllani

Me numér identifikues: 617-24-5475-5-2-1
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rrethojave né Shkollat Gjurkove,Carralevé Shkolla
Profesionale,Davidove dhe Qerdhen IP  Albiona Asllani

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve &shté : 41,853.97 G(Icater/njé/teté/pesé/tre/nénté/shtat'é)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet€ i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
.Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

-2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:

3
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésise
né t€ cilin jané dhéné me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

Kontratés.

4.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon VErtetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot
k&té n& komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim te pranimit & komunikatés s& tij. Né t& gjitha

rastet, dérguesi duhet ©i marré ts gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"Vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

. . - Emri: Pajtim Lubovei
Emri: Muhadin Halilj
Pozita: Udhéheqés i Zy, o ”'f e Prejtor
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KUSHTET | PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-5475-5-2-1/C731
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ne formularin e kontratés t& né&nshkruar nga palét, duke

pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q¢ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,

meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

[.3 “Kontraktuesi” &shtg operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (1€ cil&r) éshté palé né kontraté dhe &shts i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t& marrs shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shts njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pergjegjés pér

mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollasite duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma Q€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thots e teré€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e

pajisjeve, dhe mjetet tjera Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet &
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t&€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili &sht& ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jang t& mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém ngse ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet 9€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjese t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkes& pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t€ paguhen ose g€ do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé

zbatohen pér dhénien e kontratss pe€rves né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s& cilss
Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njg pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin & dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet & veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose & punésuarve, né € nj&jtén menyré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas
skadimit & periudhés sé garancise, ' transferojé menjéherg te Autoritéti kontraktues, me

kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i Kkontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejs kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, n& rast se atw jan& ne dispozicion. Pas lshimit t& certifikatés pérfundimrtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérves nése Eshtd e nevojshme pér géllime t& Kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per U1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g8
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim t&
mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje cdo objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t&8 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet € rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés
se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me

kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
1€ bEjE t& gjitha pérpjekiet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e (éndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoritet] kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q& [ jep autoriteti
kontraktues. N&se Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj€ urdhri administrativ shkon pérte;j
fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ¢kspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas

pranimit 1 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojg sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi n& Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj& & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



& ekzekutimit & kontrat&s, aj nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjg detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réng dakord n& programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj Q¢ € gjitha punét q& ai/ajo do t& b&js, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohs dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per m& tepér me shkallén e aftésisé dhe

zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj per cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pundve pajisiet e rénda si: ckskavatoré té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, n€ ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
& tij, pér € kryer puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&8 personelit kyc dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, Jjo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues

pér ¢farédo humbjeje q8 &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ né formén e dhéng né pjesén [V té kontratss.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimnit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t€ cilat jan€ pér shkak t& rrezigeve 18 Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratgs duhet t°i dérgojé Autoritetit

Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé& pak se nj& vit.

1.5 Ne qofié se ekzistojng arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojs sigurimin dhe € zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t°i dorézojé Menaxherit &
Projektit nj& program pér miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe

miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér seciiin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe
Uia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
1€ zvogeloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t€ pérfshiré n& programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtess

pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén € ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili

nuk &sht€ i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jets pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes &
punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe palgve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do 1& jetg pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jan€ t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
0se g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit 18 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe

aeroporte, Ai, n€ veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masg te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime tg Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara

ne rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin
¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka

ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé€ do t& pérfshihen né& Punét né mes té
Datés s& fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga

Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga akter ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen ng& pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin ¢ Menaxherit t Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketg vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhgs s&
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit
Kontraktues & dhéna gj ithéperfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoje me, shkrim Kontraktuesit kéts zgjatje € periudhés sé realizimit nése mund (&
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur ng KVK pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit gsht&¢ me voné se Data ¢ Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t¢ likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak te
Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1
al mundet, pasi ta njoftoj& Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyj& né& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do tg, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mépashtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né

pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat & hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore t& punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe 18 pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n# regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ n&nshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén Jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose t¢ paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, 18 b&jg ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues

me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur. '

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng n& pérputhje me specifikimer, vizatimer,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrate dhe do t& mbahen n&
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratgs,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkess duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se té inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe n&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zEvendssohen menjéhers
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontroliim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit
mund t'1 jepet mundésia t'i riparoj€ dhe t'i pe&mmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetsm nése
Jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Mencaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili
do & jet€ pérgjegjss pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshts té kontrollojg cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve &
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund '
hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqess ndonjé arsye pér vonesd né
pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejt€, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré & t& pércaktojé nise
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té& bghet
n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetsr,
si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili
do t& japé nj& deklarate per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till&, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojne Q& kéto
teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nj&
ekspert qe zgjidhet me pElgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamyja e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Nenj 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofié se véren
ndonjé gabim apo I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéhers dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atgheré Menaxheri | Projektit ng bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bghen né Buro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pEr zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bé&n nj& pagesé me
vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé na pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Ilogaritet nga data n& té cilen pagesa duhet t& ishte bérs, deri ng datén kur

pagesa &shté bé&ré me voness, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té€ cilat nuk &shté dhéné norms apo ¢mim nuk. do t& paguhen nga

Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né
Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q€  bashkengjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

- 25.1 Paramasa dhe parallo garia duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe

punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi { Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé & t8 cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formsé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
ne sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri sa t& behet
Pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményre progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interes; nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar @ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

“me kérkesa”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
I&shimit te deklaratss s& llogarisé pérfundimtare t referuar na Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1& ¢mimeve té
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q€ duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pungs s kryer do t& pércaktohet nga Menaxher i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés na
Paramasé dhe Parallogari q€ &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlersn e
aktiviteteve & pérfunduara na Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sg pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dits pas l&shimit t& certifikatss pérfundimtare t& pranimit,

do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me

dokumentet mbéshtetsse Q¢ tregojné né detaje vlerén e pun€s s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

duhet paguar sipas kontratés, né ményre q€ Menaxheri i Projektit tg pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar na menyre t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaraten e llogarise pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe |
& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci,

nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te Jjete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare (e paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoritet]
kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje ¢ vlerés sé ploté dhe perfundimtar 16 punés

s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar te
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nje pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
¢ specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér KEté, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara n& afatin ¢ caktuar si n& kontrat.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ 't zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng voness apo shpenzime shtes pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&éshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratss, '

{g) Kontraktuesi has n& pengesa per kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara &
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& Jjoprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje ¢ tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém
ose final do t& behet né& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté
pengese pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakeén 30 ditgve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss s& Autoritetit Kontraktues,

pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t&¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményrg

1€ kénagshme testet pér pranim dhe te Jete lgshuar, ose konsiderchet te jete lgshuar, njg
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj& certifikats
& pranimit t&8 pérkohshém Jo mé& herét se 15 dite para se pungt, sipas mendimit ie
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoritet] kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né
-pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dh&ns arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & lgshojé certifikatén e pranimit (g
pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do w
kKonsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjg mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontrata.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté Pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose dé€meve, né ndonjé

pjesé te punéve t& cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhgs se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18
Jjeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné ¢
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&€ pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi 4po rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose nj& dém brenda afatit kohor & p&rcaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) &€ kryejé vetg pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté n& gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher] i
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projektit mund & kryejng punén né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose

Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g& t& jet& e mundur Kontraktuesin per
veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjesiss se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése koh&zgijatja e periudhés s& pergjegjésist se defekteve nuk &shts ¢ specifikuar, ajo do t&

pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhs, pas
skadimit t& periudhés sg fundit, dhe atéheré kur ta Jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do 1*i l&shoj& Kontraktuesit njé certifikats & pranimit pérfundimtar, me
nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng te cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tills q& autoriteti kontraktues & jetd |
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimji i periudhés s& garancisé ose menjéher€ pasi riparimet eventuale

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 18 jetd nenshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri j Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatss pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t8 mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para l€shimit t& certifikatss pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang& mbetur t& parealizuara
n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjs nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto
kompensime: '

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund (& jené:

a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi 1 masave t&
Parapara né k&t€ nen do t& zbatohen duke y zbritur nga shumat Q¢ duhet i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qoft& se pala
tjetér shkakton njs shkelje themelore t& Kontrates.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa gens e pérfshiré kjo ndérprerje ng
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té€ justifikuar t& ndérprese apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shums s¢ 15 dit& pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat p&r shkak t& kontraktuesit pér Kosto t& vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues; falimenton apo hyn né likuidim Ljetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje ¢ kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e
Menaxherit t& Proj ektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen ¢ kontratss PEr numrin e ditéve pér t& cilar
shuma minimale ¢ démeve 1 likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés Per raste t€ tjera nga ato 1& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontrarés
paraqet baz& pér shképutje t& kontratés,

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t ndérpres punén menjéhers, do (&

siguroj vend punimin dhe ta tiroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njofiimit,

Neni 38 Forca madhore

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Q€ percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrasit kryerjen ¢ obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté q& &shis e mundur duhet t*] sigurojé punédhénésit njé deklarats
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéte rast aplikohen dispozitat si ns
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundssisé objektive s& pérmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me pungt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktyesi,

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t*j vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményrs qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati p&r pé&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktues; t& detyrimeve t& kontratés

V. € qofi& se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté eshté bere | pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t° kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me Kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet per shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e pungs sé
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g&
Jang& marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t&
punéve 1€ pakryera, si¢ éshtg cekur né K VK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagess si borxh ndaj
- kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies
materiale bazé t& kontratgs nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& t&shoj njé
certifikats pér vlerén e punés s& bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqgjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetzm pér Punét, shpenzimet

¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve dhe pagesat n€ avans t& marra deri ng
datén e certifikatss.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t€ jené prong e Autoritetit Kontraktues n#se
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonj&
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vertetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t&€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& 1ij dhe pér punat e kryera mé pas pér t& cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim PEr pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shtz e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh &
dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& |
pergjigjet kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale
qé€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dits nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohe
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& Jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren
vesh té pérpigen & pajtohen permes institucionit € specifikuar né K VK. Nése nuk mund tg



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedures se pajtimit, secila palé do t& kets &
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme ti procedurgs s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrévesh jeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fi

llimi { procedurés miqgsare
per zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoja:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss p

alét duhet te vendosin peér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi
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L5|PUNET ¥ ARMATURES 247560 €
18[PUNET E RRETHOJES METALIRE MG DYER 4065.00 €

Tulull me TVGH 1316243 €




T -

P . . Crzlind nin( | Gonlinl oIl o
i . Pleshiuringd | puclelonove N[ty Sundy. I i TV
T glitha punit ne purputhie me normat teknike dive tandurdst Evwpiane dhe Ewrakodi , Kompania puné keyoss aute PTRjugidne per U marre mesat mbrojitue dhy 14
sigino] punishien me mjetet njulizuess poru fllimit 12 PunCt, sepith ondn by do 1o zhvilloj wltivitet « uaj. Cdo demtim 1 instulimeve nentekaore feqytelarve tubte ¢
obligur i kheje nd giendje 1 mepandhme me koste 12 veten Gnuhelra

i

|

Ne, tendor

oy

PUNIT PRECADITORE
Shanimi | kentierit me wlienju meziku né zonat ku do 1o punchet te
Lt inirstukturn rmugore wipuw prejektil detal gt kohds 3n zpiutin punimut me 182.00 Live 1o e
Llog ne m2
Tdentiftkimi dhe dislokimi ; inmufmere némol dhe mbitak Tujusfell

Kanolizimi, instalimat rrytoes, instbmet el

dbu intormutity, piskerimi

<dhur registeimi ne djurin rdertimor, me qellim (¢ evitinyln porondalimin

12 df.'n:li.mc\‘u aventiule mund e nd}knjﬂ.nc.n:zmh < persanelil, Ne ko ml 142 00 Lo0e 18200 €

pozicion perfshibet edhe plani § silungionit w fijetit ekeimiren me qellim gz 1¢

hirtohet plani i veprimit per whiyetiu dhe demolim te rjetit dherintyus

Pustringin ¢ terunit diye pregidifjen o fushtews toknike 1¢ pergiithsiune per
donionin by ollines ¢ shlialion | iae m?

it gfendexike ¢ zonat dhe egmentel irugore ky do 1 ”

tit dhol gfuie kehes sn mpistin punimg) Llog e w2 18200 biae ln20¢

Clithse]: Fos £ 3330 ¢
@ ] PURIMET TOK ESORT
Cenyerio gérmimi dlu forgmi § et 13 St T -V Tofe makiu ndrtimore ne vende
Imshonit e 30 duri no 10 em . Na kele pozivien perfshiber odhe piv oreitit me rumjot ¢ duliuru duke perishi edhy elententel tforu percjelies 10 porcokiyar n
prajulit sipiy kushlevs oknike dhe peegiithshme | 5 i detnleve teknika | Lurgini § dlseist to Berer na dionin te cilen ¢ cakton inveatilor! Liog md me te gjithn

© projekiubr per alwlizimin dhe zgierimin dhe megullimin ¢ muges loknle me

alirenzimel.

1 Gemmimi_me makinert 707 ml 38.22 31.00€ 114.66 €

12 Germimi me dord 13054 nd 5.00 30D € 20708

23 | Gurmimi_me gekan__ (10%) ml 494 1.00€ 1485 ¢

Planifikimi diiy panisnd § bazamantit FRUges , pura 3w 12 vendosen shiresnt o
N .
4 Jtampanit Lleg mu t giitha ubperzimet m2 16100 Lane ss0€
' Gjithua): Pux 2 4171 ¢

3 f PUNIMET It MOUSILILS { TAMPONY

Furnizimi, irunspori, shisirin nivelizimi ngjodhja dhe PuRImi | shireuds i nin buzds wy gy,
=20 <m 5 1he ngjeshis ¢ 4§ me cifinder vibruey deri ko i iohel moduli § ngieshjen Mv=650 &
ute dipus normuve dhe sandyrdeve,

Vrejtie : Pua perlundimit o keunj shirese Sompanis punckryese tuhte ¢ obi

figa malurinli guror ,Frukdion (0 den 63 ) mm me trushes! 10 shtrosty
whem . Materisli i perdoryr dubt 1 Jebe § puisur me atewte purapruke dhe

iguar to shqyriaj teutin ¢ modulit 1 agjeshjoy dhe s prezento] ek menasher kontratey,

D=2lerm

N ! Fuenizimi dhe punimi | shirases rugdve me auré 1¢ thyur fraksion 063 mm l 1
3 m.

39,60 l 10.00€ , 3600€
Burar oga guril b thyer Truksion( 0-32) mm, me. trufies 1¢ whiressts t=10 om
paraprake dhe wie vipne normuve die upndardeva Najeshju dori s 1¢ Giohet
Vrujtja 2 Poy

i, tranaport, shisyin. nivelicimi  bazes dhg ptinimi J buzds 18 muges, me material
ta = b me oilinder vibrues Materjuli i perdasur dubiet te jute j PUIsE e ateste

modili i ngjostijes Myv= SO0 kgsemy |

petlundimit 1 kesaf whirene kampuniu punckryese tble ¢ ebliguns W ahqyrto] featin o

modulii t¢ ngjeshivn dho 1 prezunto) ek momihen kontatg,

32 | Fumizimi dhe pusimi] shircads mugeve me gurd 1 thyer foksion 0-31,5 | md I 1940 10.00e I 158,00 ¢
mm . i 10 em
33 llrusrn:,m dbe punimi | uhtrasts rugsve me gare 3 thyer fmkwion 04 mm ‘ ) I 990 , 16008 soge
-3
Gllthseft Pay 3 L9100 ¢
4 | PUNIMET T MOISTRUKTUREY RRUCES ME CLEMENTE UETONG-RIONTU X))

Purniziml, transparti dhe mentm; § elementeve ngn betons, lgariar to Bt puniret ¢ nevojshme, nge butenl 1 kluit € 3047 , d-8em: forma & Eivomatny ud kubdzave
kompatene ¢ perasktuar nga Investiteri, Ne smins e porushifir edhe Fuenizimi.vonapert dhe shperndary o raves (et por mbushjen ¢ fugme o tiperiagen o eilu eahwe
© kubrzuar. Versilie ; Rugn « eilu kubezahel ne Iereni 12 mpdiingues wgj  pruj anir f mousd Sk ka gure skajor pecforaimi § kubezave behet me batos ne e
wivicdin o ruges 10 shprehur ne m2 ne dy anct « TRt perglate parimetd ke reupey,

" I-':hmizir:E - Transportl dhe montimi | kabazave duive llogantir nd ¢mim m2 16500 2.00¢ 1.690.00€
Furritzimi dhe montin| akajoresy ngn betoni C-10/37 dim.{| SX23x80) cm,
A2 e bere butoni Hogaritur me te it punimot ¢ tern (o sevojme. L 2000 wo0e 40000 ¢
CJkhacj: Pos & 4,038,680 €
E B, REKAPITULIMI - KUBEZ I IPLLATOSE SE SIROLLES 5724 2dm2 '

L |PUNEY PRECADITORE

Ciithae]t Pou 3 lan.2a ¢
_J_._——.*.,._
2 PUNIMET TOKESORE

3

Giith 24171 €
PUNIMET E MBUSHJIES {TAMPOND Cllthsc|: Pos 3 633,00 ¢
4 [FYNIMET E MBISTRUKTURES RRUCES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE Cllihwe: Pos 2 030,00 ¢
TOTALI ME TVSH S3EIL €
REKAPITULLIMI | PERCJIITHSHEM (TOTALY ]
! |A-NDERTIMIN E RRETHOJES SE SHROLLES Lo1708s i 13,162.69 €
2 I REKAPITULIME - KUDEZIMI | FLLATOSE SF SHKOLLES S=724,24mI 534631 €
. TOTALIL ME TVSH 1.509.60 €
1. RREGULLIMI 1 OBORRIT DHE RRETHOJES NE GIURKOVC
A NDERTRMIN & RRETHOIES SE SHRGLLES 265,00 m
i Puniit Puranrepaditare | Nffala | [ Crulmi nfi anlmd 1 10rd
LUINCIZIMET DHE FUNET PARAPRAKE 1 TEREN




Lil; RREGYLLIMI [ DRORRIT DHE RRETHOJES NE DAVIDOV(
2 NDRRTIMINE RRETIIONS SE SR OLLES L=3tm
Punit Puru premidliops

PUNET PARATRAKE N TEREN

Nl Sl kol nJitut anbmi § ey

L2|PUNET TOK| ORE
Pauteirn{ 1 teranit ol diye demolim; 1 Tathojex methojes t dumiuor ,
) 2.1 P eliese | Mg amim kalktlotet sdhu Bartjo « motariglieve 1
" [domalune | deri 1o deponin inurts | Deponin ¢ cukion orphni mbEkm'n:uLluu.
Ne oy
Clarmimi i dhew { [ themely shiritare) § kalegorind w117 [Vogg ui dha
b2z tmanpecti I materioliy Bermuar ne dupeni [eponiy o cukon oruni
[mbikayrae Llag, Mo m3

m RIRG] 260 6200 €

n? 14,88 00 el €

1 2.7 Fenneyimi dhe Bgiesltju ¢ nunbuzan pe semelit te gormunr s fror v murit
" Jerutivses ym mpioymer: 30MNm3

m* 17,05 050 851 ¢

1.2,4|3i8urlmi 1 propex ndertimeore R rddictitiljn o dheut s die vendosdfu ¢
T alwnjave 10 sigurin? kanform: narmae sdenimare ne fuqiLleg ne m*

m 3oy .30 1550 ¢

Giltiac} 1,2 130.67 ¢
PUNET E MBUSHJES

13,1 Feenkeimishiriiu dhe ngfenbin < tomponit 0-G3m nen bizen ¢ themalil e 100
|sshesi 1 e e ngienbmer SOMN/m2.Liog ne m3 .

Fumizimi.lrnmpurl.i dbe punieni [ shtrzagy reofiusens belonimi | ramaters
V¢ maurit rethues gy beton; | hjushte €115 mo ruphes; 5 om, na ¢mim e
Lt Iiogariim vendout 2 pahive dhe mirmbeitia v beoni, Sipad detulit 1e dheng, m? O £:1 2500 1938 ¢
Llog ne m2
Furnizimi.tronapor(; die butonimi T themelevg (o muril methtes npn batoni |

urrouar C250 ne thylles h=0.00am N smim logaritey kallupitni ma
drris, betonit duket shinr shidsn wdithvi por Papershbrusbmeri ngy v, -

P42 ik vibitior dhy UL it b bl o betans, Punkinet e kaghon m 14 .00 6a9 60 €

Sipas detulit to dhend. Llog ne m3

Furnizlmi, irunaporti g botanimi T eokton ke muri; rrathuy me dim 20 om
dhe furterl hmey=g,50 ™. i betonl T nmucr €230 Ne Fiming Hogaritet
143 kalupimi ma drruxa, x

ke betenlmi duke § whiur shiess editivi nga pu m* 1.63 000 JI8.50 €
perstbaushineria e ujit | vibruar dha respektuar shirostn mbrojiise Punine
to kyhen Sipay dewtit 10 dhenc Liog tw m3,
——
Clithse| 1,4z Li07.48 ¢
—— 078 €
L5|PUNLT E ARMATUR

Furhisimi | hekurjt adérimor, pustsmi, Preta, perpuaiini dhe montim i

150 [Mrmuiurds 1o hekust o brinjozunr i Kawoy § 4 LS00 14 it e prputhje
T fme Boguritjens otike sipus dewleve Wknike e armimmd g perfihirn ne

rojckt. Llogaritie ne k.

46300 €

L7|PUNET E RRETHOJTE METALIKE ME DYER
Furmizieni | matcpialic PET punimin ¢ gardiit mealik, me dimenziond vipay
detulit dhve spociikimeye teknike e perfubirg ne projekt, ;e grmimy Hogaritgt
cdhe vendoaja © plipkeve enkerucss, Sarchi pury se PRyToRct dubet It jevs §
Pher dbe i ilustrunr Lysrie me dy shtresn me ngjyre i kerozion dyg dy
whtresa mw ngjyr per metube Dizajin ¢ ngiyTes e cukion munagiment; i
ahkeflva Llog ne me

m' 3rop b1 65100 &

Cllthae) 1.7

Y 5
i INCIZIMET DHE PUNET PARATRARE NETEREN 110 ¢
13| PUNET TOKESORE 10,67 &
LYPUNET E MOUSHIES

— 310 ¢

1790 ¢

1.4|PUNET E BETONIT LL23E €
LS|PUNET E ARMATURES 465.00 ¢
L6]PUNET £ RRETHO] METALIKE ME DYER 65100 ¢
Tetal me TVSH 237504 £

BEN, X
1 I.'RRECULLI'MT[OHORRI:T CHE RRETHOJES NE CARALEVE
4L RRECULLIMI | OZORRIT DHE RRETHOJES NF, SIURKGVC 20.962.23 ¢
3. RRECULLM“GBORR[T DHE RRETHOJES NE DAVIDOVC 23754 €
Totud mo TVSH A1.853.97 €

18.500.60 ¢

Emil | Kompan!s i

)
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: (F#. 072024
Nr./Br./No 06/ /7O 6
Drejtorine e Prokurimit

Pér/Za/To:
Nga/Od/From: )
.. - / = f
Lénda/Predmet/Subject : \‘-!{l v

\ e

i {C‘".l.l.-_} ot ‘\o:/

Né bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pé‘rf?gmkgrkm}gf?ublik té Republikés sé Kosovés, i

—

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 te Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, i
datés 01.02.2021, dhe Vendimit té ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

“Rregullimi i rrethojave né& Shkollat : Gjurkovc,Carralevé Shkolla Profesionale,Davidove dhe
Qerdhen IP "Albiona Asllani"

2. Menaxher i Kontratés: z. Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontrates: z. Yllka Fejuzllahu-
Drejtoresh e Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen
g€ té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:

Menaxherit té Kontratés;

Mbik&qyrésit té Menaxherit té Kontratés;
Zyrés se Kryetarit;

Drejtorisé sé& Prokurimit.

Fon R

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tal' +2R120NTRANTA amail* infafahtima_leami ina nres hitne ke rke-nnv natichtimea



S ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128330

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té MODELI INVEST GROUP SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rregullimi i rrethojave né Shkollat Gjurkovc,Carralevé Shkolla

Profesionale,Davidovec dhe Qerdhen IP Albiona Asllani
Nr. prokurimit: 617-24-5475-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né

njé shume totale: 4,185.39€ zotohemi té& ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumén e limituar prej 4,185.39€ Si¢ €shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 366 dité kalendarike prej 17.07.2024 deri mé 18.07.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishime té detyrimeve.

Data leshimit: 17.07.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtin&, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



